A
ll
e
 R
e
c
h
te

T
(mm)
Artikelbezeichnung Bestellbeispiel
37 37.08 S08-01-EDG__(B__)-037-A__-R__ S08-01-ED-G-T-B07-037-A1.0-R40
S08 -  Düsenserie
01 -  Version
ED -  Einzeldüse
G -  Geschlossene  Vorkammer
T / E -  Wärmeleittorpedo (T) / Wärmeleiteinsatz (E)
(B07) -  Bearbeitungszugabe (B) - Entfall bei 0mm
037 -  Düsenlänge (DL) 37mm im Kaltmaß
A1.0 -  Anschnittbohrung (ØA)
R40 -  Düsenradius
8
47 47.11 S08-01-EDG__(B__)-047-A__-R__
57 57.13 S08-01-EDG__(B__)-057-A__-R__
67 67.16 S08-01-EDG__(B__)-067-A__-R__
77 77.18 S08-01-EDG__(B__)-077-A__-R__
87 87.20 S08-01-EDG__(B__)-087-A__-R__
97 97.23 S08-01-EDG__(B__)-097-A__-R__
ØDS (mm) 6 (Standard) - Passung H7 Bemerkung
B (mm) 0 / 7 Düsensondergrößen auf Anfrage
* Düsenlänge bei einem ∆T von 200°C
ØA (mm) 0.8 / 1.0 / 1.2 / 1.4 / 1.6 / 1.8
R (mm) R40 (Standard) / R16 / R0 / auf Anfrage
Konstruktionshinweise
 Bitte beachten Sie die Konstruktionshinweise ab Seite 3-5

T
(mm)
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
37 37.08 S08-01-EDO__(V__)-037-R__ S08-01-ED-O-T-V03-037-R40
S08 -  Düsenserie
01 -  Version
ED -  Einzeldüse
O -  Offene  Vorkammer
T / E -  Wärmeleittorpedo (T) / Wärmeleiteinsatz (E)
(V03) -  Verlängerung (V) - Entfall bei 0mm
037 -  Düsenlänge (DL) 37mm im Kaltmaß
R40 -  Düsenradius
7.8
47 47.11 S08-01-EDO__(V__)-047-R__
57 57.13 S08-01-EDO__(V__)-057-R__
67 67.16 S08-01-EDO__(V__)-067-R__
77 77.18 S08-01-EDO__(V__)-077-R__
87 87.20 S08-01-EDO__(V__)-087-R__
97 97.23 S08-01-EDO__(V__)-097-R__
ØDS (mm) 8.4 (Standard) - Passung H7 Bemerkung
V (mm) 0 / 3  Düsensondergrößen auf Anfrage
* Düsenlänge bei einem ∆T von 200°C
ØA (mm) Anschnittempfehlung für werkzeugseitigen Einsatz
R (mm) R40 (Standard) / R16 / R0 / auf Anfrage
Pos.  Beschreibung Düse
10 Grundkörper Einzeldüse
20 Düsenheizung
30 Thermofühler
40 Düsenspitze
50 Wärmeleiteinsatz / Torpedo
60 Zylinderstift
 4.1-8
Technische Informationen
A
ll
e
 R
e
c
h
te
 u
n
d
 I
rr
tü
m
e
r
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
-0
6
1
6
Heißkanaldüse Serie 08
mit geschlossener Vorkammer - Typ S08-01-HDG...
Pos.  Beschreibung Düse
10 Grundkörper Heißkanaldüse
20 Düsenheizung
30 Thermofühler
40 Düsenspitze
50 Wärmeleiteinsatz / Torpedo
60 Zylinderstift
70 Dichtring

T
(mm)
Artikelbezeichnung Bestellbeispiel
37 37.08 S08-01-HDG__(B__)-037-A__ S08-01-HD-G-T-B07-037-A1.0
S08 -  Düsenserie
01 -  Version
HD -  Heißkanaldüse
G -  Geschlossene  Vorkammer
T / E -  Wärmeleittorpedo (T) / Wärmeleiteinsatz (E)
(B07) -  Bearbeitungszugabe (B) - Entfall bei 0mm
037 -  Düsenlänge (DL) 37mm im Kaltmaß
A1.0 -  Anschnittbohrung (ØA)
8
47 47.11 S08-01-HDG__(B__)-047-A__
57 57.13 S08-01-HDG__(B__)-057-A__
67 67.16 S08-01-HDG__(B__)-067-A__
77 77.18 S08-01-HDG__(B__)-077-A__
87 87.20 S08-01-HDG__(B__)-087-A__
97 97.23 S08-01-HDG__(B__)-097-A__
ØDS (mm) 6 (Standard) - Passung H7 Bemerkung
B (mm) 0 / 7 Düsensondergrößen auf Anfrage
* Düsenlänge bei einem ∆T von 200°C
ØA (mm) 0.8 / 1.0 / 1.2 / 1.4 / 1.6 / 1.8

T
(mm)
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
37 37.08
7.8
S08-01-HDO__(V__)-037 S08-01-HD-O-T-V03-037
S08 -  Düsenserie
01 -  Version
HD -  Heißkanaldüse
O -  Offene  Vorkammer
T / E -  Wärmeleittorpedo (T) / Wärmeleiteinsatz (E)
(V03) -  Verlängerung (V) - Entfall bei 0mm
037 -  Düsenlänge (DL) 37mm im Kaltmaß
47 47.11 S08-01-HDO__(V__)-047
57 57.13 S08-01-HDO__(V__)-057
67 67.16 S08-01-HDO__(V__)-067
77 77.18 S08-01-HDO__(V__)-077
87 87.20 S08-01-HDO__(V__)-087
97 97.23 S08-01-HDO__(V__)-097
ØDS (mm) 8.4 (Standard) - Passung H7 Bemerkung
V (mm) 0 / 3 Düsensondergrößen auf Anfrage
* Düsenlänge bei einem ∆T von 200°C
ØA (mm) Anschnittempfehlung für werkzeugseitigen Einsatz
Pos.  Beschreibung Düse
10 Grundkörper Heißkanaldüse
20 Düsenheizung
30 Thermofühler
40 Düsenspitze
50 Wärmeleiteinsatz / Torpedo
60 Zylinderstift
70 Dichtring
 4.1-10
Technische Informationen

Warmmaß
* L±0.05(mm)
Bestellbeispiel
S08E-01-HD-G-T-B07-067-A1.0
S08E -  Düsenserie 08 - eingeschraubt
01 -  Version
HD -  Heißkanaldüse
G -  Geschlossene  Vorkammer
T / E -  Wärmeleittorpedo (T) / Wärmeleiteinsatz (E)
(B07) -  Bearbeitungszugabe (B) - Entfall bei 0mm
067 -  Düsenlänge (DL) 67mm
A1.0 -  Anschnittbohrung (ØA)
Unsere eingeschraubten Düsen sind in den von Ihnen benötigten
Längen stufenlos von 37—257mm lieferbar.
Gerne unterstützen wir Sie bei der optimalen Auswahl
der Düsenlänge und Platzierung in Ihrem Werkzeug.
Beispiel: DL=192,37mm
ØDS (mm) 6 (Standard) - Passung H7 Bemerkung
B (mm) 0 / 7 Düsensondergrößen auf Anfrage
* Düsenlänge bei einem ∆T von 200°C
ØA (mm) 0.8 / 1.0 / 1.2 / 1.4 / 1.6 / 1.8
T (mm) 8
Konstruktionshinweise
 Bitte beachten Sie die Konstruktionshinweise ab Seite 3-5
Pos.  Beschreibung Düse
10 Grundkörper Heißkanaldüse
20 Düsenheizung
30 Thermofühler
40 Düsenspitze
50 Wärmeleiteinsatz / Torpedo
A
ll

Warmmaß
* L±0.05(mm)
Bestellbeispiel
S08E-01-HD-G-NV-B07-067-A1.0
S08E -  Düsenserie 08 - eingeschraubt
01 -  Version
HD -  Heißkanaldüse
G -  Geschlossene  Vorkammer
NV -  Nadelverschluss (NV)
(B07) -  Bearbeitungszugabe (B) - Entfall bei 0mm
067 -  Düsenlänge (DL) 67mm
A1.0 -  Anschnittbohrung (ØA)
Unsere eingeschraubten Düsen sind in den von Ihnen benötigten
Längen stufenlos von 37—257mm lieferbar.
Gerne unterstützen wir Sie bei der optimalen Auswahl
der Düsenlänge und Platzierung in Ihrem Werkzeug.
Beispiel: DL=192,37mm
ØDS (mm) 6 (Standard) - Passung H7 Bemerkung
B (mm) 0 / 7 Düsensondergrößen auf Anfrage
* Düsenlänge bei einem ∆T von 200°C
ØA (mm) 1.0
T (mm) 8
Pos.  Beschreibung Düse
10 Grundkörper Heißkanaldüse
20 Düsenheizung
30 Thermofühler
40 Düsenspitze
50 Verschlussnadel
 4.1-12
Technische Informationen

Warmmaß
* L±0.05(mm)
Bestellbeispiel
S08E-01-HD-O-T-(V03)-067
S08E -  Düsenserie 16 - eingeschraubt
01 -  Version
HD -  Heißkanaldüse
O -  Offene  Vorkammer
T / E -  Wärmeleittorpedo (T) / Wärmeleiteinsatz (E)
(V03) -  Verlängerung (V) - Entfall bei 0mm
67 -  Düsenlänge (DL) 67mm
A1.0 -  Anschnittempfehlung (ØA)
Unsere eingeschraubten Düsen sind in den von Ihnen benötigten
Längen stufenlos von 37—257mm lieferbar.
Gerne unterstützen wir Sie bei der optimalen Auswahl
der Düsenlänge und Platzierung in Ihrem Werkzeug.
Beispiel: DL=192,37mm
ØDS (mm) 8.4 (Standard) - Passung H7 Bemerkung
V (mm) 0 / 3 Düsensondergrößen auf Anfrage
* Düsenlänge bei einem ∆T von 200°C
ØA (mm) Anschnittempfehlung für werkzeugseitigen Einsatz
T (mm) 7.8
Konstruktionshinweise
 Bitte beachten Sie die Konstruktionshinweise ab Seite 3-5
Pos.  Beschreibung Düse
10 Grundkörper Heißkanaldüse
20 Düsenheizung
30 Thermofühler
40 Düsenspitze
50 Wärmeleiteinsatz / Torpedo
A
ll

Warmmaß
* L±0.05(mm)
Bestellbeispiel
Unsere eingeschraubten Düsen sind in den von Ihnen benötigten
Längen stufenlos von 37—257mm lieferbar.
Gerne unterstützen wir Sie bei der optimalen Auswahl
der Düsenlänge und Platzierung in Ihrem Werkzeug.
Beispiel: DL=192,37mm
S08E-01-HD-O-NV-067-A1.0
S08E -  Düsenserie 16 - eingeschraubt
01 -  Version
HD -  Heißkanaldüse
O -  Offene  Vorkammer
NV -  Nadelverschluss (NV)
067 -  Düsenlänge (DL) 67mm
A1.0 -  Anschnittbohrung (ØA)
ØDS (mm) 8.4 (Standard) - Passung H7 Bemerkung
ØA (mm) 1.0 / 1.2 / 1.4 / 1.6 / auf Anfrage Düsensondergrößen auf Anfrage
* Düsenlänge bei einem ∆T von 200°C
T (mm) 7.8
Pos.  Beschreibung Düse
10 Grundkörper Heißkanaldüse
20 Düsenheizung
30 Thermofühler
40 Düsenspitze
50 Verschlussnadel
 4.1-14
Düsenserie 08
Einzel- / Ersatzteile
A
ll
e
 R
e
c
h
te
 u
n
d
 I
rr
tü
m
e
r
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
-0
6
1
6
Düsenspitze - S08-01-DSG
Düsenspitze - S08-01-DSGU
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
S08-01-DSG-A__  S08-01-DS-G-A1.0
           Anschnittbohrung (ØA)
                   Typ geschl. Vorkammer
             Düsenspitze
        Version
  Düsenserie
ØA (mm)
0.8  / 1.0 / 1.2 / 1.4 / 1.6 /
1.8
Bemerkung geschlossene Vorkammer
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
S08-01-DSGU07-A__
S08-01-DS-G-U07-A1.0
                   Anschnittb. (ØA)
                          Uebermaß
                    Typ geschl. Vorkammer
             Düsenspitze
        Version
  Düsenserie
ØA (mm)
0.8  / 1.0 / 1.2 / 1.4 / 1.6 /
1.8
Bemerkung
geschlossene Vorkammer mit
Übermaß
Düsenspitze - S08-01-DSGB
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
S08-01-DSGB07-A__  S08-01-DS-G-B07-A1.0
                   Anschnittb. (Ø A)
                          Bearbeitungszugabe (B)
                    Typ geschl. Vorkammer
             Düsenspitze
        Version
  Düsenserie
B (mm) 07
ØA (mm)
0.8  / 1.0 / 1.2 / 1.4 / 1.6 /
1.8
Bemerkung
geschlossene Vorkammer mit
Bearbeitungszugabe
Düsenspitze - S08-01-DSGNV
Düsenspitze - S08-01-DSGBNV
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
S08-01-DSGB07-A__  S08-01-DS-G-(B07)-NV-A1.0
                                                Anschnittb. (Ø A)
                   Nadelverschluss
                          Bearbeitungszugabe (B)
                    Typ geschl. Vorkammer
             Düsenspitze
        Version
  Düsenserie
B (mm) 07
ØA (mm) 1.0
Bemerkung
geschlossene Vorkammer mit
Bearbeitungszugabe
A
ll
e
 R
e
c
h
te
 u
n
d
 I
rr
tü
m
e
r
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
-0
6
1
6
HFT GmbH & Co. KG · E-Mail: info@hftech.de · Internet: www.hftech.de 4.1-15
Düsenserie 08
Einzel- / Ersatzteile
Düsenspitze - S08-01-DSOU
Düsenspitze - S08-01-DSO
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
S08-01-DSO
S08-01-DS-O
                    Typ offene Vorkammer
             Düsenspitze
        Version
  Düsenserie
Bemerkung offene Vorkammer
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
S08-01-DSOU__
S08-01-DS-O-U__
           Uebermaß
                    Typ offene Vorkammer
             Düsenspitze
        Version
   Düsenserie
Bemerkung
offene Vorkammer mit  Über-
maß
Düsenspitze - S08-01-DSONV
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
S08-01-DSONV
S08-01-DS-O-NV
          Nadelverschluss
                    Typ offene Vorkammer
             Düsenspitze
        Version
   Düsenserie
Bemerkung
offene Vorkammer für
Nadelverschluss
 4.1-16
Düsenserie 08
Einzel- / Ersatzteile
A
ll
e
 R
e
c
h
te
 u
n
d
 I
rr
tü
m
e
r
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
-0
6
1
6
Wärmeleiteinsatz verlängert - S08-01-WLEV
Wärmeleiteinsatz - S08-01-WLE
Artikelbezeichnung
S08-01-WLE-M01
Bemerkung
Artikelbezeichnung Bestellbeispiel
S08-01-WLEV03-M01  S08-01-WLE-V03
        Verlängerung (V)
              Wärmeleiteinsatz
        Version
  Düsenserie
V (mm) 03
Bemerkung Wärmleiteinsatz verlängert
Wärmeleittorpedo - S08-01-WLT
Artikelbezeichnung
S08-01-WLT-M01
Bemerkung
Wärmeleittorpedo verlängert - S08-01-WLTV
Artikelbezeichnung  Bestellbeispiel
S08-01-WLTV03-M01  S08-01-WLT-V03
        Verlängerung (V)
              Wärmeleittorpedo
        Version
  Düsenserie
V (mm) 03
Bemerkung Wärmleittorpedo verlängert
A
ll
e
 R
e
c
h
te
 u
n
d
 I
rr
tü
m
e
r
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
-0
6
1
6
HFT GmbH & Co. KG · E-Mail: info@hftech.de · Internet: www.hftech.de 4.1-17
Düsenserie 08
Einzel- / Ersatzteile
Thermofühler - TF-01-1.0
TFL
(mm)
Artikelbezeichnung  Bemerkung
 60 TF-01-1.0x060 DL 37 / 47 / 57 (Düsenlänge)
95 TF-01-1.0x095 DL 67 / 77 / 87 (Düsenlänge)
120 TF-01-1.0x120 DL 97 (Düsenlänge)
Thermofühler Typ J (Fe-CuNi / DIN EN
60584)  schwarz + / weiß -
Kabelanschlusslänge 1000 mm
Sondergrößen auf Anfrage
Dichtring - DR-01
für gleitende Düsen
Artikelbezeichnung
DR-01-11x1.6
Bemerkung
Wendelheizung - S08-01-WH
WHL
(mm)
Wattleis-
tung
Artikelbezeichnung
22 150 W S08E-01-WH-037
32  150 W S08E-01-WH-047
42  160 W S08E-01-WH-057
52  180 W S08E-01-WH-067
62  180 W S08E-01-WH-077
72  190 W S08E-01-WH-087
82  200 W S08E-01-WH-097
92  215 W S08E-01-WH-107